
                      
            
          Municipalidad de Balcarce
               Concejo Deliberante
 
 

 

VISTO:  

   

Nº 137/21, Nº 138/21, Nº 139/21 y Nº 140/21, ocurrida en la Decimoprimera Sesión 

Ordinaria celebrada en el día de la fecha.

 

POR ELLO:  

   

del Partido de Balcarce, en cumplimiento de disposiciones del artículo 98º de la Ley 

Orgánica de las Municipalidades,

 

ARTÍCULO 1.-  Convócase a Asamblea de Concejales y Mayores Contrib

---------------------  celebrarse el día miércoles 

las instalaciones del Teatro Municipal “Luis Conti”, a efectos de considerarse el siguiente:

 

1. (276/21). Anteproyecto de Ordenanza Facul

contraer empréstito con el Banco de la Provincia de Buenos Aires de hasta la suma 

de Pesos Veinticinco Millones ($ 25.000.000,00).

2. (297/21) Anteproyecto de Ordenanza de Declaración de Utilidad Pública y Pago 

Obligatorio a

3. (299/21) Anteproyecto de Ordenanza de Declaración de Utilidad Pública y Pago 

Obligatorio a la Obra de Pavimento y Cordón Cuneta de calle 47 desde Centenario a 

calle 24.- 

4. (300/21) Anteproyecto de Ordenan

Obligatorio de la Obra de Pavimento y Cordón Cune

Nacional y Golden Proyect.

5. (301/21) Anteproyecto de Ordenanza de Declaración de Utilidad Pública y Pago 

Obligatorio a la Obra de Pavime

6. Designación de un (1) Concejal y un (1) Mayor Contribuyente para firmar el Acta 

de la Asamblea.

 

 

 

Municipalidad de Balcarce 
Concejo Deliberante 

 La sanción de las ORDENANZAS (PREPARATORIAS) Nº 136/21, 

Nº 137/21, Nº 138/21, Nº 139/21 y Nº 140/21, ocurrida en la Decimoprimera Sesión 

Ordinaria celebrada en el día de la fecha. 

 El suscripto, en su carácter de Presidente del H. Concejo Deliberante 

del Partido de Balcarce, en cumplimiento de disposiciones del artículo 98º de la Ley 

Orgánica de las Municipalidades, 

D E C R E T A 

 

Convócase a Asamblea de Concejales y Mayores Contrib

celebrarse el día miércoles 25 de agosto

las instalaciones del Teatro Municipal “Luis Conti”, a efectos de considerarse el siguiente:

ORDEN DEL DÍA 

 

Anteproyecto de Ordenanza Facultando al Departamento Ejecutivo a 

contraer empréstito con el Banco de la Provincia de Buenos Aires de hasta la suma 

de Pesos Veinticinco Millones ($ 25.000.000,00).

Anteproyecto de Ordenanza de Declaración de Utilidad Pública y Pago 

Obligatorio a la obra de red cloacal ejecutada en varias cuadras.

(299/21) Anteproyecto de Ordenanza de Declaración de Utilidad Pública y Pago 

Obligatorio a la Obra de Pavimento y Cordón Cuneta de calle 47 desde Centenario a 

(300/21) Anteproyecto de Ordenanza de Declaración de Utilidad Pública y Pago 

atorio de la Obra de Pavimento y Cordón Cune

Nacional y Golden Proyect.- 

Anteproyecto de Ordenanza de Declaración de Utilidad Pública y Pago 

Obligatorio a la Obra de Pavimento y Cordón Cuneta del Barrio Ismael Milán.

Designación de un (1) Concejal y un (1) Mayor Contribuyente para firmar el Acta 

de la Asamblea. 

Balcarce, 12 de agosto de 2021. 
 

La sanción de las ORDENANZAS (PREPARATORIAS) Nº 136/21, 

Nº 137/21, Nº 138/21, Nº 139/21 y Nº 140/21, ocurrida en la Decimoprimera Sesión 

en su carácter de Presidente del H. Concejo Deliberante 

del Partido de Balcarce, en cumplimiento de disposiciones del artículo 98º de la Ley 

Convócase a Asamblea de Concejales y Mayores Contribuyentes, a 

agosto de 2021, a las 19:30 horas, en 

las instalaciones del Teatro Municipal “Luis Conti”, a efectos de considerarse el siguiente: 

 

tando al Departamento Ejecutivo a 

contraer empréstito con el Banco de la Provincia de Buenos Aires de hasta la suma 

de Pesos Veinticinco Millones ($ 25.000.000,00).- 

Anteproyecto de Ordenanza de Declaración de Utilidad Pública y Pago 

la obra de red cloacal ejecutada en varias cuadras.- 

(299/21) Anteproyecto de Ordenanza de Declaración de Utilidad Pública y Pago 

Obligatorio a la Obra de Pavimento y Cordón Cuneta de calle 47 desde Centenario a 

za de Declaración de Utilidad Pública y Pago 

atorio de la Obra de Pavimento y Cordón Cuneta del Barrio Gendarmería 

Anteproyecto de Ordenanza de Declaración de Utilidad Pública y Pago 

nto y Cordón Cuneta del Barrio Ismael Milán.- 

Designación de un (1) Concejal y un (1) Mayor Contribuyente para firmar el Acta 



                      
            
          Municipalidad de Balcarce
               Concejo Deliberante
 
 

 

ARTÍCULO 2.-  Cúmplase, comuníquese a los Señores Concejales y Mayores Contribu

---------------------  yentes,

 

DECRETO Nº 35/21

 
 

 

Municipalidad de Balcarce 
Concejo Deliberante 

Cúmplase, comuníquese a los Señores Concejales y Mayores Contribu

yentes, regístrese, publíquese.----------------------------------------------------

5/21 

Cúmplase, comuníquese a los Señores Concejales y Mayores Contribu- 

---------------------------------------------------- 




